Finanzministerium
des Landes Nordrhein-Westfalen
Der Minister

Vorlage
an den Haushalts- und Finanzausschuss
des Landtags Nordrhein-Westfalen

Uber- und auBerplanmiBige Ausgaben im 3. Quartal des Haushalts-
jahres 2016 '

Anlagen: Ubersicht der Uberschreitungen im 3. Quartal 2016

Nach § 37 Abs. 4 der Landeshaushaltsordnung ist eine Ubersicht der

Uber- und auRerplanmafRigen Ausgaben im Betrage von 25.000 Euro

und darUber vierteljahrlich dem Landtag zuzuleiten.
Im 3. Quartal des Haushaltsjahres 2016 wurde in eine auf3erplanmagige
Ausgabe in Héhe von 5.000.000,00 Euro eingewilligt. :

Die beiliegende Ubersicht enthalt die Uberschreitung unter Angabe des
Kapitels und Titels, des Haushaltsansatzes, des Betrages und der
Begrundung.

FUr die im oben genannten Zeitraum eingewilligten Uber- und auller-

planmaRigen Ausgaben beantrage ich gem. Art. 85 Abs. 2 LV die
Genehmigung des Landtages.
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Dr. Norbert Walter-Borjans
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Uber- und auﬁérplanmﬁ&ige Ausgaben ab 25.000 Euro im

3. Quartal des Haushaltsjahres 2016

Epl.

Verwaltungszweig

Gesamtbetrag der
Uberschreitungen

EUR

Uberschreitungen gekennzeichnet mit *

+
EUR

#
EUR

Haushaltsvorgriffe

EUR

Sonstige
Uberschreitungen

EUR

3

7

03

04
05

06

07

09

10

-
-

12
13
14

15

20

Ministerpréasidentin/
Staatskanziei

Ministerium fUr inneres
und Kommunales

Justizministerium

Ministerium fiir Schuie
und Weiterbildung

Ministerium fur
Innovation, Wissenschaft
und Forschung

Ministerium fur Familie,
Kinder, Jugend, Kultur
und Sport

Ministerium fir Bauen,
Wohnen, Stadtentwickiung
und Verkehr

Ministerium fr
Klimaschutz, Umwelt,
Landwirtschaft, Natui-
und Verbraucherschutz

i (Ministerium fUr Arbeit,

Integration und Soziales
Finanzministerium
Landesrechnungshof

Ministerium fir Wirtschaft,
Energie, Industrie,
Mitteistand und Handwerk

Ministerium fir
Gesundheit, Emanzipation,
Pflege und Alter

Aligemeine
Finanzverwaltung

5.000.000,00

5.000.000,00

Summe

5.000.000,00

0,00

0,00

0,00

5.000.000,00

-

+ = Uberschreitungen aufgrund Geselzes oder eines Beschiusses des Landtags oder des HFA

# = Uberschreitungen, die in unmittelbarem Zusammenhang mit Mehreinnahmen stehen




Einzelplan 03 - Ministerium fiir Inneres und Kommunales

Nr.

-

Kapitel| Titel

Haushalts-
ansatz

EUR

Uberschreitung

EUR

| Art

Zweckbestimmung
und Begriindung

03 020 Allgemeine Bewilligungen

681 00

0

5.000.000,00 apl. Soforthilfen zur Minderung von Notstdnden an durch

Elementarereignisse Geschadigte

GemaR Artikel 85 Landesverfassung in Verbindung mit
§ 37 Abs. 1 LHO wurde die Einwillligung in die
Mehrausgabe erteilt.

Eingewilligt am 07.07.2016

Nachrichtlich:
Mit dem 2. Nachtragshaushalt wurden 7.5 Mio. Euro bei
dem Titel zur Verfligung gestellt.



